
 

Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL

                                     

RESOLUCIÓN DGADM/SGCIA/SAMA  DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE
MERCADOS POR LA QUE SE DENIEGA LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y SE DECLARA LA
EXCLUSION DEL REGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL,  SUBMEDIDA 7:  PRODUCCIÓN
INTEGRADA EN OLIVAR EN CUENCAS VERTIENTES A EMBALSES DE AGUA PARA CONSUMO
HUMANO CAMPAÑA 2012

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: Mediante la Orden de 24 de marzo de 2011, se aprobaron en la Comunidad Autónoma de
Andalucía las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las Submedidas Agroambientales en
el marco del Programa del Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013, y mediante Resolución de 26 de enero
de 2012  de la Dirección General de Fondos Agrarios, por la que se convocan para el año 2012 ayudas al
amparo del Real Decreto 202/2012, de 23 de enero, y de la Orden de 7 de marzo de 2011, se efectuó
convocatoria  de  solicitudes  anuales  de  pago  para  el  año  2012,  correspondiente  entre  otras  a  la
Submedida 7: Producción integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para
consumo humano al amparo del Reglamento (CE) n.º 1698/2005 del Consejo, del 20 de septiembre de
2005 relativo  a  la  ayuda  al  desarrollo  rural  a  través  del  Fondo  Europeo  Agrícola  de  Desarrollo  Rural
(FEADER).

Las personas que se relacionan en anexo adjunto de la presente resolución presentaron solicitud al amparo
de lo dispuesto en el párrafo anterior.

SEGUNDO: Examinadas las solicitudes, se procedió a realizar el trámite de subsanación y/o mejora de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, al objeto de subsanar
aquellas solicitudes que no reunían los requisitos exigidos en la normativa aplicable, y una vez practicado,
las Delegaciones Territoriales de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural remitieron al Servicio de Ayudas de
Medidas de Acompañamiento de la Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados un informe en el
que  se  relacionaban  las  solicitudes  que  habían  superado  el  citado  trámite,  así  como  aquellas  otras
solicitudes que no habían subsanado las incidencias comunicadas.

TERCERO:  Seguidamente la persona titular de la Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados
concedió un plazo de 10 días para que las personas afectadas por las incidencias detectadas con arreglo a
la propuesta provisional de resolución, alegaran y presentaran la documentación pertinente, en los términos
previstos en al artículo 84 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

CUARTO: Revisada la documentación, y realizadas las comunicaciones de los controles sobre el terreno
efectuados en virtud de lo establecido en los artículos 4, 11, 12, 20, 24 y 25 del Reglamento (UE) n.º
65/2011, de la Comisión, de 27 de enero de 2011, por el que se establecen disposiciones de aplicación
del Reglamento (CE) n ° 1698/2005 del Consejo en lo que respecta a la aplicación de los procedimientos
de control y la condicionalidad en relación con las medidas de ayuda al desarrollo rural, una vez llevado a
cabo el trámite de audiencia indicado en el antecedente tercero, se procedió a emitir la propuesta definitiva
de resolución del  Servicio  de Ayudas Medidas de Acompañamiento de la  Dirección General  de Ayudas
Directas y de Mercados relativa a la solicitud anual de pago de la ayuda agroambiental,  Submedida 7:
Producción integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano, campaña
2012.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

 Código:64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

FIRMADO POR ANGELES ARQUERO COLOMA FECHA 08/02/2017

ID. FIRMA 64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC PÁGINA 4/12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC


 

Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL

                                     

PRIMERO: En virtud del Decreto de la Presidenta 12/2015, de 17 de junio, de la Vicepresidencia y sobre
reestructuración  de  Consejerías,  del  Decreto  70/2016,  de  1  de  marzo,   por  el  que  se  establece  la
organización y el régimen de funcionamiento del organismo pagador de los gastos financiados por el Fondo
Europeo de Garantía y por el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y se designa al organismo de certificación, así como del Decreto 108/2016, de 7 de junio, por el
que se modifica el Decreto 215/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural.  

SEGUNDO: La Orden de 24 de marzo de 2011, por la que se aprueban en la Comunidad Autónoma de
Andalucía las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las Submedidas Agroambientales en
el marco del Programa del Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013, establece los requisitos relativos a los
solicitantes,  a  las  condiciones  para  acceder  al  pago  y  a  los  compromisos  de  cada  Submedida
Agroambiental,  entre  ellas  la  Submedida  7:  Producción  integrada  en  olivar  en  cuencas  vertientes  a
embalses de agua para consumo humano.

El apartado 4 del artículo 6 de las citadas bases reguladoras, establece que las personas beneficiarias de
estas ayudas deberán mantener los compromisos comunes y específicos durante un período mínimo de
cinco años. 

El apartado 1 del  artículo 11 permite, con unas determinadas condiciones, que la persona beneficiaria
pueda disminuir las unidades productivas sujetas a tales compromisos durante su período de vigencia, si
bien,  la  reducción  en  ningún  caso  puede  exceder  del  25%  de  la  máxima  comprometida  en  cualquier
anualidad de la vida del expediente. De lo contrario, si se supera el citado límite, se considerará como un
incumplimiento que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los
intereses de demora establecido para las subvenciones, según el 125 del Texto Refundido de la Ley General
de Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

En ese sentido, revisadas las solicitudes anuales de pago de las personas que se relacionan en el anexo
adjunto, la Administración ha verificado que han disminuido las unidades productivas sujetas a compromiso
en más de un 25%, con el consiguiente incumplimiento en los términos expresados en el párrafo anterior. 

VISTOS; el Reglamento (CE) n.° 1698/2005 del Consejo, de 20 de septiembre de 2005, relativo a la
ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), el Reglamento
(UE) n° 65/2011 de la Comisión, de 27 de enero de 2011, por el que se establecen disposiciones de
aplicación del  Reglamento (CE) n ° 1698/2005 del Consejo en lo que respecta a la aplicación de los
procedimientos de control y la condicionalidad en relación con las medidas de ayuda al desarrollo rural; la
Orden de 24 de marzo de 2011, por la que aprueban en la Comunidad Autónoma de Andalucía las bases
reguladoras  para  la  concesión  de  subvenciones  a  las  submedidas  agroambientales  en  el  marco  del
Programa del Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013; modificada por la Orden de 26 de enero de 2012 y
por la Orden de 27 de diciembre de 2012; la Ley 38/2003, General de Subvenciones, de 17 de noviembre;
el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General
de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común; y demás normativa aplicable
en la materia.

RESUELVO

PRIMERO.: DENEGAR las cuantías correspondientes a cada beneficiario, relativas a la solicitud anual de
pago de la Ayuda Agroambiental  Submedida 7: Producción integrada en olivar en cuencas vertientes a
embalses de agua para consumo humano,  campaña  2012,  a las personas que se relacionan en anexo

 Código:64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

FIRMADO POR ANGELES ARQUERO COLOMA FECHA 08/02/2017

ID. FIRMA 64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC PÁGINA 5/12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC


 

Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL

                                     

adjunto de la  presente resolución, formada por  38 expedientes,  que empieza por  GALINDO CAMACHO
ANTONIA con NIF 31511791C y termina en MARIA LUISA GARCIA JIMENEZ Y OTROS con NIF J41805029 

SEGUNDO.: DECLARAR  SU  EXCLUSIÓN  DEL  REGIMEN DE  LA  AYUDA  AGROAMBIENTAL,
SUBMEDIDA  7:  PRODUCCIÓN  INTEGRADA  EN  OLIVAR  EN  CUENCAS  VERTIENTES  A
EMBALSES  DE  AGUA PARA  CONSUMO  HUMANO CAMPAÑA  2012,  en  base  a  la  motivación
expuesta en el fundamento de derecho segundo.

Dar traslado de la presente resolución al Servicio de Medidas de Acompañamiento para su conocimiento y
notificación al interesado, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, con indicación que
contra la misma, que agota la vía administrativa, podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la
persona titular de la Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados en el plazo de un mes contado desde
el día siguiente de la fecha de esta notificación, o bien ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional
contencioso-administrativo de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 del mismo texto legal.

LA DIRECTORA GENERAL DE AYUDAS 

DIRECTAS Y DE MERCADOS

Fdo. Ángeles Arquero Coloma

 Código:64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

FIRMADO POR ANGELES ARQUERO COLOMA FECHA 08/02/2017

ID. FIRMA 64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC PÁGINA 6/12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu7300KODQYidENw4jQH93aOLQC


AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES

(Orden de 24 de marzo de 2011, BOJA Nº 66 de 04 de ABRIL de 2011)

Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a
embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE
DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y  EXCLUSIÓN

DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTALDirección General de Ayudas Directas y de Mercados

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA Y
DESARROLLO RURAL

CADIZ

GALINDO CAMACHO ANTONIA 200482031511791C
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

2,81 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,62
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,62  Sup. Máx. Comprometida:2,87
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:11-005-017-00048-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,27  Sup. Declarada:0,27
 Recinto:11-005-017-00048-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,35  Sup. Declarada:0,35

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 1 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

CÓRDOBA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

CÓRDOBA

BUENO ARANDA FLORENCIA 300309030189212X
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,85 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:14-026-016-00027-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0  Sup. Máx. Comprometida:1,94
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:14-026-016-00027-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:2,63

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

JURADO CUEVAS ANTONIO 300788675657438L
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,70 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,89
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,89  Sup. Máx. Comprometida:1,7
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-068-001-00064-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,02  Sup. Declarada:0,02
 Recinto:18-068-001-00065-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,38  Sup. Declarada:0,38
 Recinto:18-068-001-00066-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,03  Sup. Declarada:0,03
 Recinto:18-068-001-00066-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,46  Sup. Declarada:0,46

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 2 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

CÓRDOBA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

ORTIZ DE GALISTEO CABALLERO 302601252362331W
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

0,39 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:14-015-007-00252-010  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:14-015-007-00254-006  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:14-015-007-00266-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:14-015-007-00267-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
  Sup. Resuelta:0,22

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,22  Sup. Máx. Comprometida:0,76
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:14-015-007-00252-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,22  Sup. Declarada:0,7
 Recinto:14-015-007-00252-010  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,15
 Recinto:14-015-007-00254-006  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,02
 Recinto:14-015-007-00266-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,06
 Recinto:14-015-007-00267-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,22

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO
Superficie mínima de solicitud: 1 hectárea 100,00R3 NO

Página 3 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

GRANADA

BENITEZ VALVERDE ANTONIO 402609650391904P
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,18 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-052-012-00049-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,92
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,92  Sup. Máx. Comprometida:1,34
73274 Cultivo, variedad, régimen y/o uso del recinto SIGPAC no compatible con la submedida (anexo 11, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-052-012-00049-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso Sigpac:FY
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-052-012-00049-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,92  Sup. Declarada:0,94
 Recinto:18-052-012-00049-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,15

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO
Superficie mínima de solicitud: 1 hectárea 100,00R3 NO

BOLIVAR HIDALGO MARIA JOSE 402599624278780A
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

2,45 2,40 1,25ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 3,6 METROS 2,43

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

3,26 2,432,45 2,40TOTAL

Calculado(4) Total
0,00694,98

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

0,10S10100018-029-003-00463-001 0,100,102
0,32S10100018-029-003-00463-002 0,320,322
2,03S10100018-029-003-00482-001 2,031,982

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:2,4  Sup. Máx. Comprometida:3,26

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 4 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

CASTILLA JIMENEZ MANUEL 403465674609772A
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

2,74 2,64 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 2,64

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

20,86 2,642,74 2,64TOTAL

Calculado(4) Total
0,00537,90

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

2,74S10100018-123-014-00013-001 2,742,641

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:2,64  Sup. Máx. Comprometida:20,98

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

GARCIA GUTIERREZ ALFREDO 403941324225494P
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

7,51 7,34 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 7,34

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

11,61 7,347,51 7,34TOTAL

Calculado(4) Total
0,001.495,53

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

1,15R10100018-049-005-00079-003 1,151,031
4,96R10100018-049-005-00079-005 4,964,961
0,05R10100018-049-005-00079-016 0,050,001
1,35R10100018-049-006-00005-002 1,351,351

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-049-005-00079-016  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Regadío
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:7,34  Sup. Máx. Comprometida:11,61

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO

Página 5 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

GARCIA GUTIERREZ FRANCISCO JOSE 403941424278992P
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

11,79 7,34 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 7,34

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

11,61 7,3411,79 7,34TOTAL

Calculado(4) Total
0,001.495,53

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

5,48R10100018-049-005-00079-003 5,481,031
4,96R10100018-049-005-00079-005 4,964,961
1,35R10100018-049-006-00005-002 1,351,351

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:7,34  Sup. Máx. Comprometida:11,61

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO

GARCIA GUTIERREZ JUAN CARLOS 403941524225489A
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

11,68 7,24 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 7,24

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

11,51 7,2411,68 7,24TOTAL

Calculado(4) Total
0,001.475,15

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

5,47R10100018-049-005-00079-003 5,471,031
4,96R10100018-049-005-00079-005 4,964,961
1,25R10100018-049-006-00005-002 1,251,251

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:7,24  Sup. Máx. Comprometida:11,55

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO

Página 6 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

GARCIA GUTIERREZ ROBERTO 403941624278993D
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

11,79 6,83 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 6,83

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

11,61 6,8311,79 6,83TOTAL

Calculado(4) Total
0,001.391,61

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

5,48R10100018-049-005-00079-003 5,485,481
4,96R10100018-049-005-00079-005 4,960,001
1,35R10100018-049-006-00005-002 1,351,351

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-049-005-00079-005  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Regadío
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:6,83  Sup. Máx. Comprometida:11,61

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO

Página 7 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

GARCIA PEREZ RAMON 401093874623818L
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

2,32 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73253 Recinto que no aplica producción integrada en toda la superficie solicitada para la ayuda (anexo 1, Orden 24 de marzo de 2011)

 Recinto:18-123-008-00500-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
73254 Recinto que no aplica producción integrada en parte de la superficie solicitada para la ayuda (anexo 1, Orden 24 de marzo de 2011)

 Recinto:18-123-008-00500-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Solicitada:0,45  Sup. Solicitada Certificada:0,4  Sup. No Solicitada
Certificada:  Sup. No Solicitada:
 Recinto:18-123-008-00500-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Solicitada:0,79  Sup. Solicitada Certificada:0,78  Sup. No
Solicitada Certificada:  Sup. No Solicitada:

73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)
 Recinto:18-123-008-00500-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-123-008-00500-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
  Sup. Resuelta:0,83

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,83  Sup. Máx. Comprometida:2,4
73265 No aplica para toda la superficie de la explotación en cuencas vertientes a embalses de abastecimiento de agua las técnicas de producción

integrada, (anexo 1, Orden 24 de mazo 2011)
 Recinto:18-102-015-00535-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Regadío  Sup. No Solicitada:  Sup. No Solicitada Certificada:  Sup. Solicitada:
0,37  Sup. Solicitada Certificada:0,36

73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
 Recinto:18-123-008-00497-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,43  Sup. Declarada:0,43
 Recinto:18-123-008-00500-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,4  Sup. Declarada:0,45
 Recinto:18-123-008-00500-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,79
 Recinto:18-123-008-00500-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,14

Id. Com Compromiso % admisibilidad
C2_07 Aplicar para toda la superficie de su explotación en cuencas vertientes a embalses de abastecimiento de agua

para consumo humano con olivar las técnicas de producción integrada.
100,00

Página 8 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

GARCIA RUBIO ANDRES 403531924271936J
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,16 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0  Sup. Máx. Comprometida:1,18
73265 No aplica para toda la superficie de la explotación en cuencas vertientes a embalses de abastecimiento de agua las técnicas de producción

integrada, (anexo 1, Orden 24 de mazo 2011)
 Recinto:18-123-004-00303-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. No Solicitada:  Sup. No Solicitada Certificada:  Sup. Solicitada:0,5
Sup. Solicitada Certificada:0,49
 Recinto:18-200-002-00818-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. No Solicitada:  Sup. No Solicitada Certificada:  Sup. Solicitada:
0,04  Sup. Solicitada Certificada:0,03
 Recinto:18-200-002-00818-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. No Solicitada:  Sup. No Solicitada Certificada:  Sup. Solicitada:
0,35  Sup. Solicitada Certificada:0,34

Id. Com Compromiso % admisibilidad
C2_07 Aplicar para toda la superficie de su explotación en cuencas vertientes a embalses de abastecimiento de agua

para consumo humano con olivar las técnicas de producción integrada.
100,00

MANTAS PASADAS PLACIDO 402775723531176Z
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

1,93 1,92 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 1,92

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

3,82 1,921,93 1,92TOTAL

Calculado(4) Total
0,00391,20

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

1,82S10100018-137-026-00207-002 1,821,821
0,01S10100018-137-026-00207-006 0,010,011
0,10S10100018-137-026-00218-001 0,100,091

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:1,92  Sup. Máx. Comprometida:3,82

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 9 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

MORENO LOZANO FERNANDO 403600824264002Z
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

1,09 1,09 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 1,09

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,78 1,091,09 1,09TOTAL

Calculado(4) Total
0,00222,09

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

1,09S10100018-174-002-00006-002 1,091,091

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:1,09  Sup. Máx. Comprometida:1,78

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 10 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

MORENO MUÑOZ MANUEL 402648074625842L
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

9,81 4,47 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 3,6 METROS 4,47

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

6,02 4,479,81 4,47TOTAL

Calculado(4) Total
0,001.278,42

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

1,06S10100018-014-004-00035-006 2,851,062
2,27S10100018-014-004-00035-014 2,272,252
0,84S10100018-014-006-00096-001 0,840,842
0,35S10100018-014-006-00528-001 0,350,322
0,20S10100018-014-006-00529-001 0,000,002
0,28S10100018-014-009-00110-004 0,280,002
3,87S10100018-014-009-00110-005 3,870,002
0,94S10100018-014-020-00009-001 0,940,002

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73253 Recinto que no aplica producción integrada en toda la superficie solicitada para la ayuda (anexo 1, Orden 24 de marzo de 2011)

 Recinto:18-014-006-00529-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-014-006-00529-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-014-009-00110-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-014-009-00110-005  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-014-020-00009-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:4,47  Sup. Máx. Comprometida:6,26

Id. Com Compromiso % admisibilidad
C2_07 Aplicar para toda la superficie de su explotación en cuencas vertientes a embalses de abastecimiento de agua

para consumo humano con olivar las técnicas de producción integrada.
5,00

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 11 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

MUÑOZ GARCIA JOSE 402617223596499V
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

1,25 1,24 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 3,6 METROS 1,24
0,06 0,06 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 0,06

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

3,35 1,301,31 1,30TOTAL

Calculado(4) Total
0,00366,87

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

0,06S10100018-029-003-00117-003 0,060,061
0,55S10100018-029-003-00948-001 0,550,542
0,21S10100018-029-003-00969-001 0,210,212
0,49S10100018-052-015-00018-002 0,490,492

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:1,3  Sup. Máx. Comprometida:3,36

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO

PEREZ GARCIA JUAN 402253423657890K
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

1,25 1,21 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 1,21

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

3,62 1,211,25 1,21TOTAL

Calculado(4) Total
0,00246,54

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

0,53S10100018-133-014-00020-001 0,530,521
0,32S10100018-133-014-00022-001 0,320,321
0,07S10100018-133-014-00023-001 0,070,071
0,04S10100018-133-014-00033-002 0,040,031
0,22S10100018-133-014-00034-002 0,220,201
0,05S10100018-133-014-00035-001 0,050,051
0,02S10100018-133-014-00135-001 0,020,021

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:1,21  Sup. Máx. Comprometida:3,62

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 12 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

SANCHEZ CORONADO JUAN JOSE 404101952515357D
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,09 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
204 La superficie total declarada sobre un mismo recinto en el conjunto de los expedientes, no puede superar la superficie total que el SIGPAC

establece para ese recinto.
 Recinto:23-070-004-00205-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Regadío  Suma de superficies declaradas para este recinto por todos los
solicitantes (Áreas):141  Superficie SIGPAC medida para este recinto (Áreas):83  Exceso de superficie declarada (Hectáreas):0,58

73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
  Sup. Resuelta:0,51

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,51  Sup. Máx. Comprometida:1,09
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:23-070-004-00184-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Regadío  Sup. Resuelta:0,5  Sup. Declarada:0,5
 Recinto:23-070-004-00205-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Regadío  Sup. Resuelta:0,01  Sup. Declarada:0,59

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

SANTAELLA SUAREZ JOSE 402905423515917G
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,00 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73250 No forma parte de ninguna API reconocida oficialmente e inscrita en el registro de operadores (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
73253 Recinto que no aplica producción integrada en toda la superficie solicitada para la ayuda (anexo 1, Orden 24 de marzo de 2011)

 Recinto:18-133-024-00147-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,5
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,5  Sup. Máx. Comprometida:1
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-133-024-00147-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,5  Sup. Declarada:0,5

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 13 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

SERRANO CANO JUAN RAFAEL 400911224125103N
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,20 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-133-011-00120-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-133-011-00328-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
  Sup. Resuelta:0,62

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,62  Sup. Máx. Comprometida:1,2
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-133-011-00120-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,99
 Recinto:18-133-011-00328-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,31
 Recinto:18-133-023-00329-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,62  Sup. Declarada:0,65

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 14 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

SORLOZANO PEREZ MANUEL 402664744293372H
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

5,84 4,02 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 4,02

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

5,61 4,025,84 4,02TOTAL

Calculado(4) Total
0,00819,08

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

1,28S10100018-123-005-01318-001 1,281,281
0,78S10100018-123-006-00194-001 0,780,741
0,93S10100018-123-007-00055-001 0,930,931
1,72S10100018-123-007-00055-005 0,000,001
0,04S10100018-123-007-00055-007 0,000,001
0,02S10100018-123-007-00055-008 0,000,001
0,19S10100018-200-001-00331-002 0,190,191
0,22S10100018-200-001-00335-001 0,220,221
0,66S10100018-200-001-00594-001 0,660,661

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73253 Recinto que no aplica producción integrada en toda la superficie solicitada para la ayuda (anexo 1, Orden 24 de marzo de 2011)

 Recinto:18-123-007-00055-005  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-123-007-00055-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-123-007-00055-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)
 Recinto:18-123-007-00055-005  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-123-007-00055-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:18-123-007-00055-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:4,02  Sup. Máx. Comprometida:5,63

Id. Com Compromiso % admisibilidad
C2_07 Aplicar para toda la superficie de su explotación en cuencas vertientes a embalses de abastecimiento de agua

para consumo humano con olivar las técnicas de producción integrada.
25,00

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 15 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

GRANADA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

VILLEGAS OSUNA PURIFICACION 400102523660547X
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,29 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,4
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,4  Sup. Máx. Comprometida:1,29
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-139-010-00122-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,4  Sup. Declarada:0,42

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 16 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

JAEN-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

JAEN

BELLON MORILLO BENITO 601853175114420P
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

5,28 4,87 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 4,87

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

6,21 4,875,28 4,87TOTAL

Calculado(4) Total
0,00992,26

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

1,57S10100023-074-009-00015-001 1,571,291
3,24S10100023-074-009-00016-001 3,243,181
0,08S10100023-074-009-00129-001 0,080,061
0,28S10100023-074-009-00130-001 0,280,251
0,11S10100023-074-009-00329-001 0,110,091

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:4,87  Sup. Máx. Comprometida:6,66

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

FUENTES CANO JOSE MANUEL 604211474961183C
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

1,28 1,24 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 1,24

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,79 1,241,28 1,24TOTAL

Calculado(4) Total
0,00252,65

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

0,56S10100023-002-062-00096-001 0,560,521
0,17S10100023-002-062-00106-001 0,170,171
0,04S10100023-002-062-00106-003 0,040,041
0,27S10100023-002-062-00186-001 0,270,271
0,24S10100023-002-065-00257-002 0,240,241

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:1,24  Sup. Máx. Comprometida:1,85

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 17 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

JAEN-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

FUENTES NIETO MARIA DOLORES 604988452532330P
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

1,91 1,87 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 1,87

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

2,75 1,871,91 1,87TOTAL

Calculado(4) Total
0,00381,01

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

1,91S10100023-002-054-00173-002 1,911,871

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:1,87  Sup. Máx. Comprometida:2,83

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

GOMEZ VILLACAÑAS MARIANA 610194226189381V
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,30 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,45
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,45  Sup. Máx. Comprometida:1,3
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:23-008-012-00103-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,01  Sup. Declarada:0,01
 Recinto:23-008-012-00107-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,87
 Recinto:23-008-020-00042-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,44  Sup. Declarada:0,47

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 18 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

JAEN-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

HUERTAS RODRIGUEZ MONICA 606076874693573S
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

1,12 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-107-039-00252-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0  Sup. Máx. Comprometida:1,12
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:18-107-039-00252-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:1,18

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO
Superficie mínima de solicitud: 1 hectárea 100,00R3 NO

PAREDES PLAZA JOSE FERNANDO 607291425943416Z
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

2,43 2,43 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 2,43

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

3,41 2,432,43 2,43TOTAL

Calculado(4) Total
0,00495,11

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

0,27S10100023-063-021-00184-001 0,270,271
0,02S10100023-063-021-00192-002 0,020,021
0,79S10100023-063-021-00230-001 0,790,791
1,35S10100023-063-024-00195-001 1,351,351

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:2,43  Sup. Máx. Comprometida:3,45

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 19 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

JAEN-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

SEVILLA SEVILLA JOSE 605045424081832G
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

2,93 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73253 Recinto que no aplica producción integrada en toda la superficie solicitada para la ayuda (anexo 1, Orden 24 de marzo de 2011)

 Recinto:23-002-042-00083-004  Cultivo:8000  AVENA-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:23-002-042-00083-011  Cultivo:110000  CEREZOS-SIN VARIEDAD  Secano

73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
  Sup. Resuelta:0,82

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,82  Sup. Máx. Comprometida:2,93
73274 Cultivo, variedad, régimen y/o uso del recinto SIGPAC no compatible con la submedida (anexo 11, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:23-002-042-00083-004  Cultivo:8000  AVENA-SIN VARIEDAD  Secano  Uso Sigpac:TA
 Recinto:23-002-042-00083-011  Cultivo:110000  CEREZOS-SIN VARIEDAD  Secano  Uso Sigpac:FY

73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
 Recinto:23-002-045-00144-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,82  Sup. Declarada:0,87

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 20 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

JAEN-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

SILES SILES ANTONIO 600721975006522A
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

9,47 2,98 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 2,98

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

9,44 2,989,47 2,98TOTAL

Calculado(4) Total
0,00607,18

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

5,80S10100023-002-043-00057-002 5,800,001
0,66S10100023-002-056-00130-001 0,660,001
0,02S10100023-002-059-00102-003 0,020,021
2,99S10100023-002-059-00104-001 2,992,961

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:23-002-043-00057-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:23-002-056-00130-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:2,98  Sup. Máx. Comprometida:9,44

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO

Página 21 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

JAEN-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

VALERA ALIAGA FRANCISCO 609151626199069E
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

2,29 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
204 La superficie total declarada sobre un mismo recinto en el conjunto de los expedientes, no puede superar la superficie total que el SIGPAC

establece para ese recinto.
 Recinto:23-011-021-00034-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies declaradas para este recinto por todos los
solicitantes (Áreas):139  Superficie SIGPAC medida para este recinto (Áreas):73  Exceso de superficie declarada (Hectáreas):0,66
 Recinto:23-011-021-00034-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies declaradas para este recinto por todos los
solicitantes (Áreas):281  Superficie SIGPAC medida para este recinto (Áreas):141  Exceso de superficie declarada (Hectáreas):1,4

73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)
  Sup. Resuelta:0,24

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,24  Sup. Máx. Comprometida:2,31
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:23-011-021-00033-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,13  Sup. Declarada:0,14
 Recinto:23-011-021-00034-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:0,66
 Recinto:23-011-021-00034-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0  Sup. Declarada:1,4
 Recinto:23-011-021-00035-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,07  Sup. Declarada:0,09
 Recinto:23-011-021-00039-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,03  Sup. Declarada:0,03
 Recinto:23-011-021-00066-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,01  Sup. Declarada:0,01

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 22 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

JAEN-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

VALLE TENDERO MARIA DE LA ENCINA 609114026189732T
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

2,70 0,000,00 0,00TOTAL

Calculado(4) Total
0,000,00

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73257 Superficie resuelta inferior que la mínima requerida para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,1
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:0,1  Sup. Máx. Comprometida:2,86
73277 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para la submedida (requisito anexo 1, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:23-010-003-00008-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,09  Sup. Declarada:0,09
 Recinto:23-011-020-00037-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Resuelta:0,01  Sup. Declarada:0,01

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 23 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

SEVILLA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

SEVILLA

BARRERA TRANCOSO ANTONIO 802833428401377B
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

36,09 25,72 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 3,6 METROS 25,72

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

35,88 25,7236,09 25,72TOTAL

Calculado(4) Total
0,007.355,92

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

6,90S10100041-048-020-00036-001 6,906,522
10,72S10100041-048-020-00037-001 10,7210,722
8,84S10100041-048-020-00038-001 8,840,002
7,14S10100041-048-020-00051-001 7,147,142
2,01S10100041-048-020-00057-001 2,010,862
0,48S10100041-048-020-00059-001 0,480,482

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)

 Recinto:41-048-020-00038-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:25,72  Sup. Máx. Comprometida:40,61

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 24 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

SEVILLA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

BOHORQUEZ GARCIA ROSARIO 800396027803971F
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

9,44 2,98 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 3,6 METROS 2,98

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

8,24 2,989,44 2,98TOTAL

Calculado(4) Total
2.356,64852,28

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

0,50S10100041-033-034-00175-007 0,500,502
8,24S10100041-033-034-00176-007 8,241,882
0,70S10100041-033-034-00179-001 0,700,602

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:2,98  Sup. Máx. Comprometida:9,19

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

DIAZ FERNANDEZ ANA MARIA 800227452243095K
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

4,46 4,31 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 1,8 Y MENOR DE 3,6 METROS 4,31

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

14,00 4,314,46 4,31TOTAL

Calculado(4) Total
0,00878,16

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

4,46S10100041-068-089-00026-002 4,464,311

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:4,31  Sup. Máx. Comprometida:14

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 25 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

SEVILLA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

GONZALEZ CORTES RAFAEL 800195427632752T
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

4,42 2,56 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 3,6 METROS 2,56

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

3,60 2,564,42 2,56TOTAL

Calculado(4) Total
0,00732,16

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

0,51S10100041-048-035-00163-001 0,510,002
0,28S10100041-048-035-09002-008 0,280,072
0,75S10100041-048-038-00167-001 0,750,012
0,50S10100041-048-038-00173-002 0,500,462
0,82S10100041-048-038-00173-008 0,820,802
0,58S10100041-048-038-00173-010 0,580,392
0,35S10100041-048-038-00173-011 0,350,332
0,36S10100041-048-038-00174-003 0,360,322
0,27S10100041-048-038-00175-001 0,270,182

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
204 La superficie total declarada sobre un mismo recinto en el conjunto de los expedientes, no puede superar la superficie total que el SIGPAC

establece para ese recinto.
 Recinto:41-048-035-00163-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies declaradas para este recinto por todos los
solicitantes (Áreas):102  Superficie SIGPAC medida para este recinto (Áreas):51  Exceso de superficie declarada (Hectáreas):0,51
 Recinto:41-048-038-00130-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies declaradas para este recinto por todos los
solicitantes (Áreas):94  Superficie SIGPAC medida para este recinto (Áreas):86  Exceso de superficie declarada (Hectáreas):0,08
 Recinto:41-048-038-00169-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies declaradas para este recinto por todos los
solicitantes (Áreas):47  Superficie SIGPAC medida para este recinto (Áreas):42  Exceso de superficie declarada (Hectáreas):0,05
 Recinto:41-048-038-00178-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies declaradas para este recinto por todos los
solicitantes (Áreas):19  Superficie SIGPAC medida para este recinto (Áreas):17  Exceso de superficie declarada (Hectáreas):0,02

73256 Recinto declarado no comprometido (art. 6.5, Orden 24 marzo 2011)
 Recinto:41-048-035-00163-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:41-048-038-00130-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:41-048-038-00164-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:41-048-038-00165-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:41-048-038-00165-005  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:41-048-038-00167-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:41-048-038-00169-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
 Recinto:41-048-038-00178-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento
que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:2,56  Sup. Máx. Comprometida:4,7

Requisito % admisibilidad
Expediente con incumplimiento de requisitos 100,00

Página 26 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible



AYUDAS A SUBMEDIDAS AGROAMBIENTALES
Submedida 7. Producción Integrada en olivar en cuencas vertientes a embalses de agua para consumo humano. Campaña 2012

SEVILLA-RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCION DE DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD ANUAL DE PAGO Y
EXCLUSIÓN DEL RÉGIMEN DE LA AYUDA AGROAMBIENTAL

MARIA LUISA GARCIA JIMENEZ Y OTROS 8009854J41805029
EXPEDIENTENIFAPELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL

SUPERFICIE ( Hectáreas )Resumen de superficies

GRUPO DE PAGO Resuelta
Declarada
admisible % Sobredeclaración (1)Comprometida

Declarada
Reducida (3)

ANUALIDAD DE PAGO
4ª

6,08 6,05 0,00ANCHURA DE CUBIERTA MAYOR O IGUAL DE 3,6 METROS 6,05

% PENALIZACIÓN

Admisibilidad (2)
Omisión

declaración Condicionalidad
Presentación

tardía
100,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTE ( Euros )

9,41 6,056,08 6,05TOTAL

Calculado(4) Total
0,001.730,30

Prod. IntegradaCULTIVO Control C.(5)S/R
Declarada
admisible Determinada

SUPERFICIE ( Hectáreas )
REFERENCIA SIGPAC

RECINTOS ANCHURA
CUBIERTA

4,05S10100041-068-072-00007-011 4,054,052
2,03S10100041-068-072-00007-013 2,032,002

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA
73258 Las unidades productivas han disminuido mas del 25% de la máxima comprometida. Esta disminución se considerará como un incumplimiento

que dará lugar a la pérdida de la ayuda y devolución de las cantidades percibidas con los intereses de demora  ( art. 6.4 y art. 11, Orden 24
marzo 2011)

  Sup. Resuelta:6,05  Sup. Máx. Comprometida:9,41

Requisito % admisibilidadId. Req Campo
Disminución de las unidades productivas sujetas a compromisos en más de un 25% 100,00ART 11.1 NO

Sevilla, a 08 de febrero de 2017

Ángeles Arquero Coloma

LA DIRECTORA GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE MERCADOS

Valor 1: anchura de cubierta mayor o igual de 1,8 metros y menor de 3,6 metros. Valor 2: anchura de cubierta  mayor o igual de 3,6 metros.
Superficie Certificada en Producción IntegradaProd. Integrada:

ANCHURA CUBIERTA:
S (Secano). R (Regadío).S/R:

Página 27 de  27

1. Reducciones previstas por sobredeclaración, artículo 16 del Reglamento (UE) nº 65/2011
2. Resolución de 3 de agosto de 2012 de la Dirección General de Fondos Agrarios (BOJA nº 159, 14 de agosto de 2012)
3. Menor valor entre la superficie declarada admisible tras el ajuste con la conversión SIGPAC y la comprometida admisible
4. Se calcula sobre la superficie declarada reducida
5. Superficie de cultivo válido para la ayuda determinada en campo tras el ajuste con la superficie comprometida admisible


